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سهمیه جدید واکسن کرونا به 
هرمزگان رسید

اقتصاد کیش -  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: محموله جدید 
سهمیه واکسن کرونا به استان وارد شده و واکسناسیون افراد واجد شرایط از سرگرفته 

می شود. 
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان دکتر فاطمه 
نوروزیان افزود: با توزیع شهرســتانی این واکسن ها، از سه شنبه آینده در بندرعباس 
تزریق دوز دوم واکسن به سالمندان بالای هفتاد سال که پیشتر دوز اول را دریافت کرده 

بودند آغاز می شود.
وی ابراز کرد: افراد باید منتظر باشــند تا از مرکز بهداشت زمان تزریق نوبت دوم 
واکســن به آن ها اطلاع داده شود و بدون دریافت پیامک یا تماس از مرکز بهداشت به 

مراکز واکسیناسیون مراجعه نکنند.
نوروزیان اضافه کرد: واکسیناسیون سالمندان جامانده در مرحله قبل و افراد زیر 

هفتاد سال نیز بزودی در استان آغاز می شود.

" برق" مشکل بزرگ جزیره
اقتصاد کیش -  طــی روزهای اخیر برق  به 
یکی از اصلی ترین نگرانی های ساکنین و فعالین در 
کیش تبدیل شده است.ظاهرا بر اساس آنچه اعلام 
شــده است  مقدار برق تولیدی  نیروگاههای کیش 
تناسبی با مقدار برق مصرفی جزیره بویژه در فصل 
پر مصرف تابستان را  ندارد و این موضوع منجر به 
تشکیل ستاد بحران در سازمان منطقه آزاد کیش و 
صدور بخشــنامه ای مبنی بر کاهش ساعات کاری 
سازمان و شرکت های تابعه بمنظور کاهش مقدار 
برق مصرفــی جزیره و جلو گیــری از قطع برق 
در ســطح جزیره گردیده است. متعاقب بخشنامه 
ســازمان منطقه آزاد کیش مبنی بر کاهش ساعات  
کاری ، دیگر مراکز جزیره مانند جامعه بازاریان نیز 
با اطلاعیه ای خبر از کاهش ســاعات کاری بازارها  
داد و قطعــا طی روزهای آتی دیگر مراکز و جوامع 
نیز برای اعلام همبســتگی با ایــن موضوع چنین 
محدودیت هایی را برای فعالیت حوزه های تحت 
پوشــش خود اعلام و اجرا خواهند کرد . موضوعی 
کــه در ظاهر راه درمان موقت بمنظور جلوگیری از 
وخیم تر شــدن اوضاع  بنظر می رســد اما در واقع  
نگرانی ها را تشــدید می کند و ممکن است آسیب 
های بزرگی به جزیره برســاند.در نظر داشته باشید 
اگر مراکز صنعتی و تولیدی با این موضوع قطعی یا 
کاهش ســاعات کاری مواجه شوند یا همین مراکز 
خدماتی که روزانه بایســتی خدمات و سرویس های 
مختلف را به شهروندان و فعالین اقتصادی در حوزه های 
مختلف ارائه بدهند با کاهش حجم خدمات دهی خود 
ناشی از تقلیل ساعات کاری  مواجه شوند چه میزان روند 

امور جزیره را کند و مختل خواهند ساخت؟!
از مجموعه ســازمان منطقه آزاد کیش و شرکت 
های تابعه  که بزرگترین و گســترده ترین مراکز ارائه 
خدمــات به متقاضیان فعــال در حوزه های مختلف 
اقتصادی هستند تا دستگاههای اجرایی دولتی و مراکز 
خصوصی ، چنانچه با این مشــکل مواجه شــوند آیا 
بایستی در انتظار تعطیلی موقت دو ماهه جزیره در تیر 

و مرداد باشیم ؟!
چرا طی همه این ســالها که همواره صحبت و 
سخن از تامین و آماده سازی  زیر ساخت ها در منطقه  
بوده برای این اصلی ترین زیر ســاخت جزیره فکری 
نشده اســت تا امروز بناچار بایستی چنین تصمیمی 
گرفته شــود و راه در مان نیمــه تعطیل کردن جزیره 
باشد؟! چرا متناسب با رشد جمعیت و ساکنان کیش 
و توسعه و گسترش مراکز مختلف تولیدی ، خدماتی 
، گردشگری و صنعتی در جزیره برای این اصلی ترین 

موضوع تدبیری اندیشیده نشده است تا امروز با  چنین 
موضوعی مواجه نباشــیم ؟! آیا این موضوع برای مهم 
ترین منطقه آزاد کشور و یکی از اصلی ترین شهر های 
توریستی کشور زیبنده است که با چنین مشکلی  یعنی 

کمبود برق مواجه باشیم ؟!
اگرحوزه برق کیش در تابستان نتواند جوابگوی 
این همه ســرمایه گذاریهای انجام شده در حوزه های 
صنعتی ، تولیدی  ، گردشــگری و.... باشد چه کسی 
جوابگو اســت؟! چه کســی جوابگوی فرصت ها و 
سرمایه های از دست رفته  فعالین در این مدت خواهد 
بود؟ چه کسی جوابگوی مسافران و گردشگرانی که 
احیانا در مدت سفرتفریحی  خود به کیش  در این عصر 
تکنولوژی مواجه با بی برقی شــوند خواهد بود و چه 
تصویری از کیش در ذهن  آنها و دیگر مسافران راهی  
کیش نقش خواهد بست!!! آیا همه ما از کیشوندان گرفته 
تا مسئولین نباید شرمنده این موضوع باشیم که د ر یک 
شــهر توریستی و پر آوازه نتوانیم برق و شرایط رفاه و 

آسایش میهمانان خود را فراهم کنیم؟!
از آغاز اعلام کیش بعنوان منطقه آزاد و با ماموریت 
پررنگ گردشگری با طرح جامع توسعه در زمینه های 
مختلف اقتصادی ، گردشگری ، تولیدی و... چند دولت 
و چند تیم تشکیلات مدیریتی در کیش ، اداره این منطقه 
را در دســت داشته اند ؟ کدام شان بفکر این روزهای 
کیش بوده اند و آینده نگری داشــته اند که امروز ما در 
سال 1400 و در عصری که دنیا لبریز از انواع تکنولوژی 
ها  وراههای تولید  انرژی است  دغدغه و نگرانی داشتن  
یک برق ساده را نداشته باشیم....؟! در هر دوره مدیریتی 
همواره صحبت از  سرمایه گذاری و توجه  بر روی زیر 
ساخت های کیش شده ، شعارهایی زیبا و اغواکننده ،  

اما امروز مدیر عامل منطقه سخن از شکننده بودن زیر 
ساخت های کیش دارد و نگرانی بیشتر از آینده کیش 

در حوزه زیر ساخت ها ....! 
واقعیت چیســت؟! یعنی در همه ســالهایی که 
صحبت از توجه به زیر ساخت ها می شده است ، همه 
اش شعار بوده و همه  فقط  مشغول گذران امور جاری 
و روزمره بوده اند و نه برنامه ریزی برای آینده جزیره؟!

موضوع دوم اینکه آیا  در شرایط فعلی و در حال 
حاضــر از همه ظرفیت های دو نیــروگاه موجود در 
جزیره بطور کامل استفاده می شود؟! آیا مدیریت تولید 
انرژی  در این دو مرکز تولید برق درست و در جهت 
خدمات رســانی مطلوب  به همه جزیره صورت می 
گیرد؟! اینها سوالاتی است که این روزها در ذهن خیلی 
از شهروندان نقش بسته است حتی شایعاتی  شنیده می 
شود مبنی بر اینکه بخشی از کسری حجم تولید برق 
مورد نیاز جزیره بخاطر تامین برق مورد نیاز حوزه های 
خاص  از مدل سرمایه گذاریهای نوین  است که البته 
از صحت و ســقم این موضوع اطلاع دقیقی در دست 
نیســت و اگر چنین باشد ظلم مضاعفی بر کیشوندان 
است و نیاز به اقدامی اساسی است همچنانکه در سطح 
کشورنیز  رئیس جمهور مستقیما ورود کردند و دستور 

اعمال محدودیت هایی را صادر کردند .
امید اســت این بار درخصوص آماده ســازی 
زیر ســاخت ها ی جزیره فکری اساسی و آینده نگر 
صورت گیرد تا در عصری که دنیا پر شــتاب بسوی 
توســعه و پیشرفت حرکت می کند ما درگیر نگرانی 
های این چنینی از مشکل کمبود و قطعی برق آن هم 
در ســرزمینی با این همــه  نعمت ها و ظرفیت های 

خدادادی  نباشیم.

افزایش ۲۹ تا ۳۴ درصدی نرخ نان 
در جزیره کیش 

اقتصاد کیش -  مدیر امور اجتماعی بهداشت و درمان سازمان منطقه آزاد کیش 
از افزایش ۲۹ تا ۳4 درصدی نرخ نان در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، بهمن شیردل با اشاره به برگزاری جلسات مختلف 
از آغاز امسال در خصوص تعیین نرخ جدید نان در منطقه آزاد کیش گفت: از سوم 

تیر نرخ نان تغییر خواهد کرد.
وی گفت: بنا بر تصمیم نان لواش 4۵0 تومان، نان تافتون 1 هزار تومان و نان 

بربری ۲ هزار تومان و نان سنگک ۳ هزار تومان تعیین شد.
مدیر امور اجتماعی بهداشــت و درمان سازمان منطقه آزاد کیش گفت: با 
این تغییرات قیمت نان شــاهد افزایش ۲۹ تا ۳4 درصدی نان در جزیره کیش 

پاک کردن صورت مسئله!خواهیم بود.
اعلام کاهش ساعت کاری سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه  به 
عنوان گسترده ترین مرکز خدمات دهی  در جزیره  یکی از راهکارهای عجیب و 
غریبی  اســت که بیشــتر به  پاک کردن صورت مسئله  می ماند  تا حل آن ! چرا در 
چنین اوضاع نابسامان اقتصادی و لزوم رسیدگی  سریعتر و بیشتر به مشکلات مردم 
آن هم در روزهای پایانی دولت  به جای اینکه وقت بیشتری گذاشته شود و کارها پر 
شتاب تر به پیش برود  ساعات کاری سازمان و شرکت های مربوطه کم شده است 
. در روند عادی همه از بروکراسی شدید اداری و روند کند پیشبرد امور آگاه هستیم 
، حال اگر ساعات این خدمات دهی هم کاهش پیدا کند واقعا چه وضعیتی  برای 
رسیدگی به کار مردم پیدا می شود  ؟!مشکل تامین برق جزیره  باید به صورت ریشه 
ای حل شود . چرا سالها متناسب با رشد جمعیت و گسترش مراکز خدمات دهی و 
نیاز موجود ،برای ارتقا برق جزیره فکری اساسی نشده است  تا امروز مجبور نباشیم 
ساعت کاری سازمان منطقه ازاد کیش و شرکت های تابعه را کم کنیم ! هرچند صرفه 
جویی ضروری است اما  نه با کاهش ساعات خدمات!آیا این جزیره با این امکانات 

بالقوه باید مشکل تامین برق داشته باشد؟
یک کیشوند

نقد روز ...

اقتصاد کیــش -  عضو مجمــع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس گفت: مجمع نمایندگان هرمزگان 
در مجلس انتظار دارد نقش هرمزگان در دایره سیاسی 

کشور پر رنگ تر از قبل شود. 
منصور آرامی افزود: دولت سیزدهم باید دولتی 
عدالت محور، کارآمد به ویژه در حوزه اقتصاد و فساد 
ستیز باشد زیرا دیگر مردم تحمل چشم پوشی از فساد 

و مشکلات اقتصادی را ندارند.
وی با بیان اینکه مردم با این سه هدف به آیت الله 
رئیسی رأی دادند و به او برای سکانداری قوه مجریه 
اعتماد کردند، خاطرنشان کرد: سابقه و برنامه ابراهیم 
رئیسی نشــان می دهد توان و اراده جدی در عملی 
کــردن "عدالت محوری، کارآمدی به ویژه در حوزه 

اقتصاد و فساد ستیزی" وجود دارد.
آرامی با اشــاره به اینکــه اولویت مردم اقتصاد 
و بهبود معیشت شــان است، اظهار کرد: دولت باید 
با اســتفاده از نیروهای جوان و با انگیزه و پاکدست 
بتواند کابینه ای قدرتمند و کارامد را تشکیل بدهد که 

نخستین هدف شان خدمت و دوری از فساد باشد.
وی در خصوص مشــکلات استان هرمزگان و 
انتظارات برای رفــع آن ها، عنوان کرد: به طور کلی 

مشــکلات کشور و اســتان هرمزگان یکسان است 
امــا در هرمزگان آنچه در اولویت اســت تدبیر برای 
حل معضل بیکاری و بهبود معیشت مردم با توجه به 

حضور بنگاه های اقتصادی متعدد است.
ایــن نماینده مجلس با اشــاره به اینکه مجمع 
نماینــدگان هرمزگان در مجلــس انتظار دارد نقش 
هرمزگان در دایره سیاســی کشور پر رنگ تر از قبل 
شــود، اظهار کرد: نیروهــای هرمزگانی توانمندی 
حضور در ســطح وزارتخانه ها و استانداری را دارند 
و بایــد با بها دادن به آن ها زمینه را برای رشدشــان 

فراهم کنیم.
وی بــا بیان اینکه هرمزگان اســتانی دریایی و 
ســاحلی است که باید نشانه های اقتصاد دریا محور 
در آن بیش از پیش دیده شــود، تصریح کرد: مجمع 
نماینــدگان هرمزگان در مجلــس آمادگی هرگونه 
تعامل و همکاری با دولت سیزدهم در راستای بهبود 
وضعیت کشور و مردم و توسعه استان هرمزگان اعلام 

کرده است.

نقش هرمزگان در دایره سیاسی کشور باید
 پررنگ تر شود

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

مناطق آزاد کشور میزبان مسابقات تنیس 
مناطق آزاد جهان

اقتصاد کیش -  »داوود عزیزی« رییس فدراســیون تنیس کشــور با حضور در دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد با »حمیدرضا مؤمنی« مشاور رییس جمهور و دبیرشورایعالی مناطق آزاد 

تجاری _ صنعتی و ویژه اقتصادی دیدار و گفتگو کردند. 
پیشنهاد برنامه ریزی به منظور برگزاری »مسابقات تنیس جام مناطق آزاد جهان« و همچنین 
برگزاری »مسابقات بین المللی تنیس ژئوپارک های جهان« برای اولین بار در مناطق آزاد کشور از 

جمله محورهای مطرح شده در این نشست بود.
مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این نشست با اعلام 
آمادگی بر استفاده از ظرفیت های موجود در تمامی مناطق آزاد کشور برای برگزاری این دو ریداد 
مهم ورزشی تاکید کرد.گفتنی است؛ با توجه به تفاهم های صورت گرفته بین دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با سازمان غذا و دارو مبنی بر تامین ۳ میلیون دُز واکسن کرونا، برنامه 
ریزی یکسری از رویدادها در دوران پساکرونا آغاز شده است.ژئوپارک جهانی قشم اولین و تنها 
ژئوپارک جهانی خاورمیانه و جنوب غرب آســیا است و می تواند با توجه به زیرساخت های 
موجود و در دست احداث میزبانی شایسته برای برگزاری »مسابقات بین المللی تنیس ژئوپارک 
های جهان« با حضور 16۹ ژئوپارک جهانی در 44 کشور باشد.800 زمین تنیس در کشور وجود 
 ـصنعتی واقع شده اند. در مجموعه المپیک کیش هم  دارد که تعدای از آنها در مناطق آزاد تجاری 
زمین های متعدد تنیس وجود دارد که هر ساله میزبان مسابقات ملی و بین المللی است.تاکنون 16۹ 
ژئوپارک در دنیا به ثبت فهرست ژئوپارک های جهانی یونسکو رسیده است. در حال حاضر چین 

اولین کشور آسیایی است که بیشترین تعداد ژئوپارک جهانی و ملی دارد.

 در دیدار رییس فدراسیون تنیس کشور با دبیر شورایعالی مناطق آزاد مطرح شد؛

تغییر ساعت فعالیت بازارهاي
 جزیره کیش 

اقتصاد کیش - مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش از تغییر ســاعت 
فعالیت بازارهاي جزیره کیش خبر داد.

بــه گزارش اقتصاد  کیش، رحمان ســادات نجفي گفــت: با توجه به مصوبه 
هجدهمین جلســه ستاد بحران کیش و شروع فصل تابستان با هدف مصرف بهینه 
برق، ســاعات کار بازار ها از دوم تیر  تا پایان مرداد براســاس ساعت کاري جدید 

فعالیت خواهند کرد.
وي افزود: بازارهاي جزیره کیش در ســاعت 1۳ تعطیل خواهند شــد و غرفه 
داران نیز خاموشی دستگاه های سرمایشی و روشنایی بازار مورد توجه قرار دهند.

سادات نجفي گفت: ساعت کار بازار ها در نوبت صبح  از ساعت 10 تا 1۳  و 
بعدازظهر ها از ساعت  1۷:۳0 تا ۲۳ تعیین شده است.

۷۲ درصد سفارش کتاب دانش آموزان میان پایه 
هرمزگان ثبت شد

اقتصاد کیش -  معاون پژوهش برنامه ریزی 
و توســعه منابع آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
تاکنون ۷۲ درصد سفارش کتاب دانش آموزان میان 
پایه مقاطع ابتدایی، متوســطه اول و دوم این استان 
برای سال تحصیلی )1400-1401( در سامانه ثبت 

شده است. 
غلامرضا ســالاری میری با اعلام این خبر به 
رســانه ها افزود: ثبت نام کتاب های درسی دانش 
آموزان میان پایه تا ۲۲ خردادماه امســال بود اما به 
دلیل ایــن که برخی از دانش آموزان هنوز موفق به 
ثبت و ســفارش کتاب خود نشده اند این روند بنا 
براعــلام وزارت آموزش و پرورش تا پنجم تیرماه 

جاری تمدید شده است.
وی بیان داشــت: ثبت و سفارش کتاب های 
درســی برای دانش آموزان پایــه اول ابتدایی و 
هفتم دوره متوســطه اول نیز از ششم تیرماه تا نهم 
شــهریورماه امسال به صورت فردی و یا گروهی 

) مدیر مدرسه( می باشد.
معــاون پژوهــش برنامه ریزی و توســعه 
منابع آموزش و پرورش هرمزگان اظهارداشــت: 
دانش آمــوزان و مدیــران مــدارس می توانند با 

مراجعه بــه آدرس www.irtextbook.ir یا 
www.irtextbook.com ثبــت و ســفارش 

کتاب های درسی را انجام دهند.
سالاری میری تصریح کرد: کتاب های درسی 
دانش آموزان براساس قیمت پشت جلد آن ها در 
ســامانه ثبت شده است و تنها همان هزینه توسط 

خانواده ها پرداخت خواهد شد.وی یادآورشد: در 
راستای توسعه دولت الکترونیک و به منظور تسهیل 
در دسترســی دانش آموزان به کتاب های درسی و 
نظارت نظام مند بر فرآیند توزیع کتاب های درسی، 
ســامانه ثبت و ســفارش کتاب از ســوی وزارت 

آموزش و پرورش راه اندازی شده است.

معاون توسعه منابع آموزش وپرورش هرمزگان:

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ؛

مهر تائید هیئت اجرایی و نظارت بر نتیجه 
انتخابات تمامی شهرهای شهرستان بندرعباس 
اقتصاد کیش -  فرماندار شهرســتان 
بندرعبــاس گفت: نتیجه آرای شــورای 
شهرهای بندرعباس، تخت، قلعه قاضی، 
فین، تازیان پایین و هرمز مورد تایید هیئت 
اجرایی و نظارت شهرســتان بندرعباس 

قرار گرفت. 
عزیزاله کناری در جمع خبرنگاران، 
افزود: در اجرای ماده ۷1 آئین نامه اجرایی 
قانون شــورای اسلامی شــهرها، جلسه 
رســیدگی به شــکایات واصله شهرهای 
تابعه شهرســتان بندرعبــاس با حضور 
تمامی اعضای هیئــت اجرایی و نظارت 

شهرستان در روز سه شنبه اول تیر ماه 1400 تشکیل شد.
وی تصریــح کرد: شــکایات واصله از طرف نامزدهــای معترض به نتیجه 
انتخابات شــهرهای بندرعباس، تازیان و قلعه قاضی با دقت مورد بررســی قرار 
گرفــت که بدلیل عدم وجود ادله و مســتندات لازم و طــرح موارد کلی لذا هیچ 
کدام از نظر هیئت اجرایی و نظارت شهرستان وارد دانسته نشد و مراتب برابر فرم 

شماره ۳8 صورتجلسه و به امضای کلیه اعضاء رسید و ثبت سامانه مربوطه شد.
کناری در پایان خاطرنشان کرد: در ضمن برای سایر شهرهای شهرستان نیز 
شکایتی دریافت نشده بود و نتیجه انتخابات تمامی شهرهای شهرستان بندرعباس 

مورد تائید هر دو هیئت اجرایی و نظارت شهرستان قرار گرفت.

به بهانه"مهشاد" و "ریحانه"
یادداشت روز...

محمدامین صالحی نژاد 

خبر تلخی بود؛ اتوبوس خبرنگاران واژگون شد و دو خبرنگار، جان باختند! 
تیترهای کوتاه ترسناک اند؛ آنهایی که مدام با مقوله خبر سر و کار دارند خوب می دانند 
چه می گویم. گاهی پیش از آنکه تیتر با با دقت بخوانی و متوجه مفهوم آن شوی، بر حسب 
عادت اندازه تیتر را در ذهن مرور می کنی و همیشه تیترهای کوتاه ترسناک اند. کوبنده اند و 
قطعیتی بی بازگشت در وجود خود دارند. واژگون شد؛ سقوط کرد؛ منفجر شد؛ درگذشت!

سالانه افراد زیادی در جاده های کشور جان خود را از دست می دهند، ولی برخی از آنها 
حتی خبری هم نمی شوند. چرا جان باختن دو خبرنگار، تا این حد بازتاب خبری داشت؟ 
به عنوان یک خبرنگار و کســی که ســال ها در موقعیت های سفرهای خبری قرار گرفته ام، 
پاسخ این سوال را خواهم داد.خبرنگاران عموما جوان هستند و در دوران دانشجویی، جذب 
فعالیت های خبری می شوند. در این دوران است که فرد، روحیه مطالبه گری دارد و آنها که 
به نوشتن و خواندن علاقمندند، جذب حرفه خبرنگاری می شوند و تلاش می کنند با آنچه 

می نویسند، ذره ای از مشکلات پیرامون خود را حل کنند.
در کارگاه های آموزش خبرنگاری در دانشــگاه ها بسیار با چنین دانشجویانی مواجه 
شــده ام که با تاکید می گویند: "در کار خبرنگاری به دنبال پول نیســتم، علاقه دارم". این 
علاقه، برآمده از روحیه مطالبه گری و سرشار از عشق به ساختن میهن است. بر این اساس، 
عموم خبرنگاران فعال در کشور، به ویژه خبرنگاران میدانی، در محدوده سنی ۲0 تا ۳0 سال 
هســتند و به دلایل متعدد که توضیح آن زمان بر اســت، بیشتر آنها نیز خانم هستند.از سوی 
دیگر، شرایط صنفی خبرنگاران در کشور، فرقی نمی کند در کدام رسانه فعال باشند، تناسب 
چندانی با سختی کار خبرنگاری ندارد، مخصوصا که خبرنگار دختر جوانی بیست و چند 
ساله باشد و علاوه بر دشواری های کار میدانی خبرنگار، انواع و اقسام فشارهای سازمانی هم 
بابت انتقادهای خبری بر او وارد باشد.آنچه به عنوان فردی که اندکی سابقه مدیریت رسانه 
داشــته است می خواهم بگویم، تاکید بر جایگاه و شان خبرنگار در دید مسئولان است. در 
ادوار تاریخی، خبرنگاران و رسانه ها، در بسیاری از رویدادهای تاریخی مهم نقش مهمی ایفا 
می کردند و به نوعی خبرنگار، فردی تعیین کننده محسوب می شد که دنبال کننده های ویژه 
خود را داشــت.گاه نگارش یک مطلب در یک ســتون روزنامه، مناقشاتی ایجاد می کرد. به 
خاطر دارم تا همین یک دهه پیش هم خبرنگار اهمیت بیشتری داشت و آنچه می نوشت، مهم 
بود و فارغ از فشارهای متعدد که از سوی برخی افراد یا سازمان ها به خبرنگار وارد می شد، 
حداقل کلمات، قدرت داشتند و جریانی ایجاد می کردند.در یک دهه اخیر جایگاه خبرنگار 
در کشور و نگاه مدیران دولتی به خبرنگاران، رو به افول گذاشت. آنها به افرادی تبدیل شدند 
که وظیفه شان نوشتن است، نوشتن آن چیزی که به صلاح مدیران است، نه نوشتن آن چیزی 
که به صلاح کشور است. از سوی دیگر، به دلایل مختلف، از جمله توسعه فضای مجازی و 
انتشار متعدد خبرهای خوب و بد، با حجم زیاد در روز، دیگر کلمات، قدرت پیشین را در 

جامعه ما ندارند و در نتیجه، مهم نیست خبرنگار چه می نویسد!
به همین دلیل، خبرنگار به فردی درجه چندم در جمع های مدیرتی تبدیل شد، از دور 
میز مدیران به پشت میز رانده شد و گاهی حتی یک صندلی هم برای نشستن او نیست و چه 
بسیار دیده ایم خبرنگارانی را که در حاشیه پوشش خبری یک رویداد، پهن زمین شده اند.

نیازی نیست بریز و بپاش های دولتی را یادآوری کنم که گاه برای یک افتتاح، چقدر هزینه 
می شود. ولی آنجا که باید برای خبرنگار هزینه شود، چون جوان است، قدرت سیاسی ندارد، 
احترام یا بی احترامی به او تغییری در جایگاه اداری و سیاســی ایجاد نمی کند، او در انتهای 
لیســت قرار می گیرد، کیفیت محل اســکان او، سالم بودن یا نبودن خودرویی که با آن تردد 
می کند و غذایی که در طول سفر می خورد، اهمیتی ندارد! و چه بسیار دیده ایم خبرنگارانی 
)مخصوصا خانم های خبرنگار( که شرایط سفر کاری را از خانواده خود مخفی می کنند که 
مبادا با مخالفت پدر و مادر برای ادامه فعالیت مواجه شوند، چون عاشق کارشان هستند!در 
ســفرهای خبری، معمولا مدیران روابط عمومی، به شــرایط حاکم بر خبرنگاران بی توجه 
هســتند و اینکه مثلا خودرویی که در اختیار خبرنگاران اســت، آیا از شرایط فنی مناسبی 
برخوردار اســت یا نه؟ راننده فرد موجهی اســت یا نه؟ غذای خبرنگاران از مکان مناسبی 
فراهم شده است یا نه؟ و این اواخر، شرایط بهداشتی محل استقرار خبرنگاران مورد توجه 
بوده است یا اینکه احتمال دارد برای پوشش یک خبر ساده، خبرنگار به کرونا مبتلا شود؟ 
ظاهرا اهمیتی ندارد و آنجا که گفته می شود باید به خبرنگاران رسیدگی شود، مدیران مربوط 
دست در جیب می شوند که خشکه حساب کنند!هر خبرنگار، یک انسان است با تمام حق و 
حقوق انسانیت؛ یک خانواده دارد که چشم به راه اوست، پدر و مادری دارد که سال ها دست 
او را محکم در دست گرفته اند که مبادا زمین بخورد و زخم کوچک بر پای او بنشیند. وقتی 
آنها را جمع می کنید و به سفر کاری می برید، آنها را دعوت می کنید که مراسمی را پوشش 
دهند، یا فرمایشات مدیرتان را مکاتبه کنند، آنها را به چشم خبر خروجی بر روی خبرگزاری 
نبینید، آنها انسان هایی هستند پر از امید و آرزو، دارای خانواده و قابل احترام، حتی اگر مشی 

فکری آنها با شما متفاوت باشد.
مهشــاد و ریحانه ی خبرنگار را فراموش کنید، در مورد مهشــاد و ریحانه ی بیست و 
چند ساله، دخترکانی پر از امید و آرزو، دخترکی که بنا بود هفته آینده عروس شود و پدر و 

مادرهایی که دست دخترشان رها شده است، می گویم. آنها را می شناسید؟!

  فرماندار شهرستان بندرعباس اعلام کرد ؛


